



Folketingets Beskæftigelsesudvalg

**Beskæftigelses-
og ligestillingsministeren**

Holmens Kanal 20
1060 København K

T +45 72 20 50 00
E bm@bm.dk
www.bm.dk

CVR 10172748

J.nr. 2020 - 9323
23. april 2021

Orientering om iværksættelse af initiativ som led i Partnerskabet for dimittender i arbejde

Kære medlemmer af Beskæftigelsesudvalget

Som I ved, har uddannelses- og forskningsministeren og jeg nedsat *Partnerskabet for flere dimittender i arbejde*. De har netop overleveret deres produkt til os på deres sidste møde den 22. april 2021.

Arbejdet i partnerskabet har givet anledning til, at vi igangsætter et initiativ, der skal hjælpe dimittender hurtigere ind på arbejdsmarkedet. Det er i lyset af sundhedskrisen centralt, at vi igangsætter indsats, der her og nu hjælper de mange dimittender, der står uden job.

Det drejer sig om midlertidigt at udvide retten til virksomhedspraktik fra fire til otte uger for dimittender fra videregående uddannelser. Det vil være en forudsætning, at virksomhedspraktikken oprettes i en stilling, hvor dimittenden skal bruge akademiske kompetencer, så ordningen ikke bruges til at fortrænge andre faggrupper.

Partnerskabet peger bl.a. på, at en stor del af virksomhedspraktikforløbet i dag går med introduktion til virksomheden, og at det på fire uger er svært at bringe den nyuddannedes kompetencer i spil og afdække, om der er potentiale for en ordinær ansættelse. Der er således bred opbakning i partnerskabet – både på lønmodtagere- og arbejdsgiversiden – til en udvidelse af virksomhedspraktik for dimittender.

Initiativet igangsættes som et midlertidigt forsøg med en varighed på halvandet år. Der vil blive fulgt op på resultaterne af forsøget med en effektevaluering udarbejdet af Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering. Analysen vil kunne afrapporteres ultimo/medio 2024. Da der ikke er afsat midler til initiativer i Partnerskabet for dimittender i arbejde, finansieres evalueringen via puljen til særlig indsats for ledige over 50 år, som er afsat som led i *Aftale om reform af beskæftigelsesindsatsen*.

Jeg har vedlagt udkast til ændring af bekendtgørelse vedrørende virksomhedspraktik til jeres orientering. Bekendtgørelsen sendes i ekstern høring snarest og forventes at træde i kraft den 16. maj 2021.

Venlig hilsen

Peter Hummelgaard